________________________________________________________________________
“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

Prefeitura Municipal de Itaara/RS

Rua jobim, s/n° - CEP 97185-000

Fone: (055)3227-1490

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Secretaria de Infraestrutura e Serviços

 Setor de Trânsito

AVISO INTERDIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 11/25

           O Setor de Trânsito Municipal de Itaara informa da interdição do tráfego

de veículos, em vias públicas, durante o evento “ANIVERSÁRIO 30 ANOS

ITAARA”, nos dias 21 e 22 de outubro de 2025, na FEIRITA.

Tal interdição na Rua Dr. Agostinho Almeida, entre a Rua Jorge

Augustinho Barrichello até Rodovia BR 158.

          Diante disso, os itinerários sofrerão modificações conforme a seguir:

          No dia 21 de outubro de 2025, a partir das 08 horas o trânsito será

interrompido no sentido de circulação bairro-centro para a montagem das

estruturas.

          Para o dia 22 de março de 2025, a partir das 07 horas até o encerramento

do evento, as vias serão interrompidas em ambos os sentidos de circulação

(interdição total da via).

          Sem mais para o momento, certo da sua compreensão.

Atenciosamente;

                                     Itaara, 21 de outubro de 2025.

Cleverton Costa Ferraz

Gerente do Setor de Trânsito

		2025-10-21T09:05:24-0300